
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    927

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 232    DEL 23-11-20

======================================================================
OGGETTO: ASSUNZIONE  PERSONALE A TEMPO DETERMINATO, IN QUA=

LITA' DI AUTISTA SCUOLABUS, CAT. "B", POSIZIONE E=
CONOMICA  "B3", PER SOSTITUZIONE TEMPORANEA DIPEN=
DENTI  - PERIODO 23.11.2020 / 08.12.2020. APPROVA=

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie
locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Dato atto che si rende necessario ed urgente procedere alla
sostituzione di un
autista degli scuolabus comunali per il periodo 23.11.2020 /
08.12.2020 per problemi di salute dello stesso;

Vista la nota del 21.11.2020 a firma del Segretario Comunale, con la
quale si chiede di voler procedere all'assunzione di che trattasi
attingendo dalla graduatoria del Comune di Matelica, approvata con
determinazione n. 930 del 21.07.2020, trasmessa dallo stesso Ente ed
assunta in data 21.11.2020 al n. 15037 del protocollo del Comune di
Castelraimondo;

Dato atto che la figura professionale in oggetto dovrà essere assunta
ai sensi dell'art. 50, comma 6, del C.C.N.L. 21.05.2018, e dell'art. 7
del C.C.N.L. 14.09.2000, e dovrà essere inquadrata nella categoria
"B", posizione economica "B3" del vigente C.C.N.L. per il personale
del comparto Regioni - Enti Locali;

Considerato che sono stati contattati gli idonei presenti nella
graduatoria trasmessa dal comune di Matelica, e tra quelli  in
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 232 del 23-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



possesso della patente di categoria "D", con CQC in corso di validità,
il sig. Lillini Valerio, nato a Jesi il 06.09.1991, residente a
Bolognola, via delle Piane, 4, avente codice fiscale LLL VLR 91P06
E388J, si è dichiarato disponibile all'assunione dell'incarico di che
trattasi;

Ritenuto pertanto di poter procedere all'assunzione del sig. Lillini
Valerio, come sopra specificato, e contestualmente approvare la bozza
di contratto a tempo determinato, allegata al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale;

Richiamati:
- il C.C.N.L. Regioni e Autonomie Locali in vigore o tuttora vigenti
ed in
particolare l’art. 7 del contratto del 14.09.2000, e l'art. 50, comma
6, del C.C.N.L. 21.05.2018;
- Il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni,
contenente norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 36;

Attesa la natura gestionale del presente atto e riconosciuta la
propria competenza per l'adozione dello stesso;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- i vigenti C.C.N.L. per il personale delle Autonomie Locali;
- il D.Lgs. 165/2001;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di dare atto che si rende necessario ed urgente procedere alla
sostituzione di un autista degli scuolabus comunali per il periodo dal
23.11.2020 al 08.12.2020, per problemi di salute dello stesso, come da
comunicazione del Segretario Comunale in data 21.11.2020, in premessa
citata, attingendo dalla graduatoria trasmessa dal Comune di Matelica
in data 21.11.2020, assunta al n. 15037 del protocollo dell'Ente;

3) di stabilire che viene assunto per il periodo 23.11.2020 /
08.12.2020, il sig. Lillini Valerio, nato a Jesi il 06.09.1991,
residente a Bolognola, via delle Piane, 4, avente codice fiscale LLL
VLR 91P06 E388J, che si trova al 14̂ posto nella graduatoria di cui al
punto precedente, il quale si è dichiarato disponibile ed è in
possesso della patente di cat. "D", con CQC in corso di validità,
necessari per lo svolgimento del servizio;

4) di dare atto che l'assunzione di che trattasi viene effettuata ai
sensi dell'art. 50, comma 6, del C.C.N.L. per il personale degli Enti
Locali  21.05.2018 e dell'art. 7 del C.C.N.L. 14.09.2000, e di
inquadrare il sig. Lillini nella cat. "B", posizione economica "B3"
del C.C.N.L. 31.03.1999 per il personale degli Enti Locali;

5) di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, allegato
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, che verrà
sottoscritto dalle parti interessate;

6) di dare atto che verranno effettuate le comunicazioni previste
dalla legge per tale assunzione;

7) di imputare spesa derivante dalla presente assunzione ai capitoli

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 232 del 23-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



del bilancio per l'esercizio in corso degli stipendi del personale e
degli oneri a carico dell'Ente;

8) di trasmettere il presente atto all'ufficio Segreteria - Affari
generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 232 del 23-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 23-11-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 10-12-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 10-12-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 10-12-20
al 25-12-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 23-11-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 232 del 23-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


